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'1 Shénime |[Viti ushtrimor  |IViti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2008
A AKTIVEI
I Aktivet Afatshkurtra
1 |iAktive monetare 101.375 258.976
2 [|IDerivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim
0] Derivativét 0 0
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra
( Llogari/Kérkesa té arkétueshme 2.865.171 6.246.512
(i) LLogari/Kérkesa t& tiera te arkétueshme 330.224 167.082
(iii) Instrumente t& tjera borxhi 0Ol 0
{iv) Investime & tjera financiare
Totali 3 3.185.395 6.413.594
4 liinventari
{i) Léndét e para 0 0
(i) Prodhim né proces of 0
(iii) Produkte t& gatshme 1.162.800}] 1.113.700
{iv) Mallra pé&r rishitie 1.884.771 2.777.525
(v} Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali & 3.147.571 3.891.225
5 llAktive biologjike afatshkurtra 0 0l
6 ||Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shifje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Of 0
Total | Aktiveve Afatshkurtra (I} B.444.341 10.564.795
1 Aktivet Afatgjata
1__|investimet financiare afatgjata ;|
(i) Pjesmarrie t& fiera né njesi te kontrolluare 0 0
{ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0j 0
(i) Aksione dhe letra t& tiera me viers o 0
(iv) Liogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme oll 0,
Totali 1 ol 0
2 ||Aktive afatgjata materiale
(i) i Toka 0 0
(ii) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisie 17.137.064 16.818.703
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.} 34.950] 43.700
Totali 2 17.172.024 16.862.403
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 g
4 |iAktivet afatgjata jomateriale |
() Emri i mirg 0 0
(it) Shpenzimet e zhviilimit 1994025 0
(iii) Aktive t¢ tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 1.994.225 0
5 [|Kapitali aksionar i papaguar |
6 llAktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (il) 19.166.249| 16.862.403
TOTALLI | AKTIVEVE (i+1) 25.610.590| 27.427.199




Shénime ||Viti ushtrimor  [Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2010 2009
I+l [[DETYRIME
! DETYRIME AFATSHKURTRA
1 ||Derivativét 0l 0
2 |[Huamarriet |
o Huat dhe oblikacionet afatshkurira 5.872.954] 6.363.079
(ill Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0l 0|
(iii)j] Bono t& kenvertueshme 0| of
[[Totali 2 5.872.954 6.363.079)
3 |[Huat dhe parapagimet
(il Té pagueshme ndaj furnitoréve 5.505.916 11.227.580]
{ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 377.758 381.366
(i) Detyrime tatimore 257.182 361.854
(iv) Hua té tjera 1.200.000 0
(V) Parapagimet e arkétuara 0 Of
Totali 3 7.340.856 11.970.800]
4  |IGrantet dhe t& ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0
5 |IProvizionet afatshkurtra of 0
liTotali i detyrimeve Afatshkurtra (I} 13.213.810| 18.333.879)
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 "Huat afatgjata
Ml Hua,bonc dhe detyrime nga qeraja financiare off 0
(i) Bonot e konveriueshme |
Totali 1 ol o
2 ||Huamarrje t& tjera afatgjata
3 - |[Provizionet afaigjata of 0l
4_. |IGrantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgjata ol 0f |
.-_[[Totali i detyrimeve Afatgjata (1) Off 0
'f TOTALI | DETYRIMEVE (i+il) 13.213.810] 18.333.879
i |[KAPITALI
1__llAksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 IiKapitali g& i p&rket aksionaréve & shogerisé méme _
3 |[Kapitali aksionar 8.628.000] 100.000
4 HPrimi i aksionit 0 0 |
5 |INjesite ose aksionet e thesarit (negative) ol o |
6 |IRezerva statusore 0 g |
7 [lRezerva ligjore 10.000 10.000] |
8 [IRezerva té tiera 200 5.028.200) |
9 _[Fitimet e pashpémdara 0 0 |
10 _|iFitimi {(humbja) e vitit financiar 3.758.580| 3.865.120| |
TOTALI | KAPITALIT (ili) 12.396.780 9.093.320) |
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+H+11l) 25.610.590| 27.427.198




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shénime || Viti ushtrimor |[ Viti paraardhas |
2010 2009
1 ||Shitiet neto 32.944.733 35.866.981
2 |[T& ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 ’ 0
3 [INdryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe t€ punés né proces 48.100j| 1.113.700]
4 {Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géliimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
5 |[Maliratiendet e para dhe shérbimst 16.267.989 15.005.872
6 [|Shpenzime t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 4.170.059 7.928.227
7 |IShpenzime t& personelit 5.686.791 5.043.524
Pagat 4.873.000) 4.272.000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 813.791 771.524
Shpenzimet p&r pensionet 0 0
Shpenzime té tiera pér personelin 0 Ofl
8 |Renia né vierd (zhvier8simi dhe amortizimi) 1.882.536 3.691.910
8 |iFitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 4.986.458 5.311.148
10 |ITé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0l 0
11 __|ITé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet of 0l
12 |[Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare -8§10.258 -914.349
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjiera financiare afatgjata Ol "0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -810.258 -814.349
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit Cll 0
Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiars ofl 0
13 |Fitimi (humbija) para tatimit 4.176.200f 4.398.769
14 liShpenzimi i tatimit mbi fitimin 417.620 441 680
15 _HIFitimi {humbja) neto e vitit financiar 3.758.580 3.955 119

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé meme

Piesa e fitimit neto pér aksionarét e pakices




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2009

Sipas metod8s indirekte
Nr.refer. || Viti ushtrimor || Vit paraardhés
AKTIVITETET 2010 2009
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 ||Fitimi para tatimit 4.176.200| 4.396.79¢
2 |[Rregullimet pér: 2.696.947 4.592.504
Amortizimin 1.882.536| 3.691.91C
Té& tjera neto (amortizimi pé&r AQT-t& e shitura) ||
T¢ ardhura nga investimet I
Shpenzimet pér interesa 814.411}) 900.59¢
3 |Rritie/rénie e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti dhe e 3.218.199| -4.866.221
tk&rkesave t& arkétueshme té tiera :
4  |[Rrifje/rénie né& tepricén e inventarit 743.654 -3.179.86¢
5 |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti -5.120.069 1.247 .24z
6 |IMM t& pérfituara nga aktivitetet
7 liinteresi i paguar fime(-) -814.411 -914.35]
8 |[Tatim fitimi i paguar flme(-) -417.620] -589.52¢
9 _|[Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve t& shtyra 0 l (
MM neto nga aktivitetet e shirytézimit 4.482.901 686.57!
B |Fluksii parave nga veprimtarité investuese
1 Blerie & shogérise s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerie e aktiveve afatgjata materiale -4.186.382 43.70(
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi | ark&tuar
-5 Dividentét e arké&tuar
,,,_ MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -4.186.382 43,701
C .. . iFluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 || Téardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2 T¢& ardhura huamarrje afaigjata
3 Pagesa e detyrimeve & qerasé financiare
4 Dividentét e paguar jime(-)
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare -455.120 667.87; |
|IDiferenca Konvertimi e 88 mbajtur né monedhé té huaj 0
||
IRritja/rénia neto e mjeteve monetare -458.601 62.40 |
lIMjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 259.976 197.57
[IMjetet monetare né fund té periudhés kontabél 101.375 259.97
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SHOQERIA TREGTARE “QATO-01""SH.P.K
POLICAN SKRAPAR

VENDIM
Nr.2 date 15.06.2011

Per miratimin e llogarive dhe destinimin e fitimit ushtrimor 2010

Sot, me date 15.06.2011, une Ortaku i vetem i shoqerise “QATO-01" sh.p.k Skrapar,
bazuar ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret e shogerite tregtare” dhe ne

statutin e shogerise, pasi shqyrtova llogarite vjetore te vitit ushtrimor 2010 dhe raportin
e ekspertit kontabel te autorizuar.

VENDOSA:
1. Miratimin e raportit te administrimit, inventareve dhe llogarive vjetore te vitit
ushtrimor 2010.
2. Miratimin e rezultatit financiar te vitit 2010:
* Te ardhurat 32.997.986 leke
* Shpenzimet 28.821.786 leke
* Fitimi para tatimit 4.176200 leke
*  Tatimi mbi fitimin 417.620 leke
= Fitimi neto i ushtrimit 3.758.580 leke

3. Fitimi ushtrimor 2010 prej 3.758.580 leke te destinohet si me poshte:
. 3.758.580 leke te kalojne ne rezerva te tjera per ti perdorur per investime.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE TREGTARE “QATO-01” SH.P.K
NIKOLIN QATO




